
              1/2023 

 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu Rady   

města Úvaly 

   

Zápis z řádného jednání 

komise pro kulturu č. 1/2023 

Termín 4 9.1.2023 

Místo  Zasedací místnost č. 1, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník  S. Mašatová (předsedkyně), J. Tesařová, V. Pokorný,  

Z. Havránková, J. Gebhartová, H. Černá, P. Ch. Zamazal,                 

B. Linková, E. Kuncová, P. Arazim, G. Matoušková, Z. Kupčáková 

Přítomní členové 
 

 

Omluveni 

 

Host 

 

 S. Mašatová, J. Gebhartová,Z. Havránková, E. Kuncová, 

P. Ch. Zamazal, G. Matoušková, Z. Kupčáková 

 

P. Arazim, H. Černá, B. Linková, V. Pokorný,  

Tajemník  J. Tesařová 

   

Stav přítomných: 7 

 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení akcí 

4. XXI. Městský ples – 21.1.2023 

5. Beseda s europoslancem Jiřím Pospíšilem 27.1.2023 a 28.1.2023 

6. Masopust 4.2.2023 ve spolupráci s MDDM 

7. Připravované akce 

8. Různé 

 

 

1) Zahájení 

     Předsedkyně komise přivítala přítomné a zahájila jednání.  

 

2) Schválení programu jednání 

     program schválen bez připomínek 

           



              1/2023 

 

 2                                                     
 
 

3)  Zhodnocení akcí:  

      koncert Tříkrálový – BellaDona a Quartet 8.1.2023 

 místo konání akce Pětašedesátka 

 začátek akce 18:00 hod) 

 garant akce Z. Havránková 

 honorář - cena 18 000,-Kč + doprava z Brna 6 Kč/km, honorář na fakturu (dle dohody 

s umělci) 

 vstupné 100 Kč, prodáno 50 vstupenek  

  akce se vydařila, vysoká účast návštěvníků, skvělý umělecký zážitek 

 

   4) XXI. Městský ples – 21.1.2023 

 místo konání – Sokolovna Úvaly 

 začátek akce 20:00 hod. 

 garant akce J. Tesařová, S. Mašatová 

 akci dále zajišťují za MěÚ – M. Šimáňová, K. Budilová, L. Platzová, za KK – E. Kuncová, B. 

Linková, J. Gebhartová, ……………………..P. Pavelková – zatím nejmenovaný bývalý člen KK, za 

TS Úvaly 5 zaměstnanců. 

 kapela Blue Star 

 vstupné 200 Kč 

 šatna zajištěna - oslovena pí Macková a Kattauerová  

 předtančení– nabídka E. Kuncové – předtančení taneční škola Artimo) – 2 vstupy 

soutěžního páru waltz, quick-step 

 honorář hotově 2000 Kč – rezervace míst v sále 

 občerstvení na plese zajistí R. Martinák, Hospoda na dobrým místě – podrobnosti budou 

dohodnuty dne 17.1.2023 ve 14:00 hod. (mini řízky kuřecí a vepřové, kanapky, „zdravé“ 

tmavé obložené pečivo, obložené tácky -  sýr, vejce , uzenina apod., chlebíčky ?, sladké ke 

kávě 

 program - vytvoření S. Mašatová, J. Tesařová 

 tombola – příprava zahájena, lístky do divadla (5 párů lístků Z. Havránková, L. Platzová), 

čaje, knihy (J. Tesařová, Z. Havránková), společenské hry, zdravá výživa a ostatní (J. 

Tesařová, a spol.) 

 moderátoři večera - zahájení M. Rydvalová, dále S. Mašatová 

 u příležitosti pořádání 20. městského plesu byla vyrobena nová dekorace, některé 

dekorace budou ještě dotvořeny (domluví J. Tesařová s G. Černou) 

 termín zapůjčení sokolovny a šaten ověřen – jednáno s p. Drábem, smlouva s kapelou 

Blue Star uzavřena  

 čísla stolů dle plánku – domečky již zrepasovány  

 předprodej Městská knihovna Úvaly – zahájen, 2.1.2023, k dnešnímu dni prodána a 

zamluvena cca polovina vstupenek 

 vyzvednutí klíčů od sálu od J. Drába a odevzdání po akci zajistí TS Úvaly, J. Špaček 

 sobota 21.1. – výzdoba sálu 8:00 hod. – zajišťují pracovníci TS Úvaly, koordinace  J. 

Tesařová, S. Mašatová, dále zajišťují p. Zamazal, M. Šimáňová, E. Kuncová, P. Pavelková,  

B. Linková,…… „uvítací“ pralinky, čajové svíčky zajištěny 



              1/2023 

 

 3                                                     
 
 

 příprava před zahájením plesu a zajištění průběhu plesu – J. Tesařová, M. Šimáňová, 

 L. Platzová, P. Pavelková, K. Budilová (tombola, losování, kontrola slosovací listiny, 

kontrola vstupenek služba u vchodu do sálu …) 

 tombola – služba, výdej – pracovnice městského úřadu (L. Platzová, K. Budilová), členky 

KUK (A. Janurová, Z. Havránková nabídla pomoc hlídání tomboly) 

 sál – losování tomboly, ověření, výdej čísel – J. Tesařová, M. Šimáňová 

 úklid po plese: 

 neděle 22.1. – úklid po plese – bezprostředně po ukončení plesu hrubý úklid a uzavření 

sálu S. Mašatová, B. Linková 

 8:00hod. vyzvednout klíče od sálu u S. Mašatové – sundání výzdoby – úklid a odvoz 

vybavení – TS Úvaly,  Z. Havránková, J. Gebhartová, H. Černá ? 

 city light a plakáty vyvěšeny 

 

Příští termín konání plesu s konečnou platností bude rozhodnuto na příštím jednání 

komise 

    5) Beseda s europoslancem Jiřím Pospíšilem 27.1.2023 a 28.1.2023 – Bylo české     

předsednictví EU úspěšné ? 

 místo konání Pětašedesátka 

 garant akce S. Mašatová ve spolupráci s místostarostou M. Ulrichem 

 pátek 27.1.23 – výstava 9:00 – 19:00 hod., debata s hosty od 17:00 hod. 

 sobota 28.1.23 10:00 – 16:00 hod. 

 budou zajištěny Roll up bannery 

 akce bude propagována i v ZŠ Úvaly 

 

    6) Masopust 4.2.2023 ve spolupráci s MDDM 

 místo konání nám. Arnošta z Pardubic 

 garant akce S. Mašatová 

 

    7)  Připravované akce  

 11.5.2023 – premiéra ochotnického spolku OUVDIV – představení Dámský krejčí 

 Z. Havránková navrhuje akce na r. 2023: beseda s historikem Michalem Stehlíkem a 

    novinářem Martinem Gromanem 

 autorské čtení spisovatele Jiřího Hájíčka 

 autorské čtení spisovatele Jaroslava Kmenta 

 dále navrhuje opakovat osvědčené koncerty, Musica Dolce vita, Jahodové duo 

 další podněty – beseda s novinářem Stanislavem Motlem, beseda Lukášem Hejlíkem – 

    Gastro mapa 

 B. Linková – 2023 - letní večer s T. Linkou, honorář 35 000 Kč 

 Divadlo – Hrzánová – Holub 

      - S. Stašová 

      - L. Termerová? 



              1/2023 

 

 4                                                     
 
 

- Srncová 

- Hartl, Troška 

 

  8) Různé 

      

     Radě města bude předložen návrh na doplnění KK o pana Plašila, P. Pavelkovou a J. Tesařovou 

      

    Příští schůzka komise  30.1.2023 od 17:00 hod. - tématem bude vytvoření harmonogramu   

akcí na r. 2023                       

    Jednání ukončeno v 18:30 hod. 

 

   

    

    Zapsala:      Předseda:  

    J. Tesařová      S. Mašatová 

 

 

 

 



den čas název akce zodpovědná osoba zvukař cena místo 

8.1. ne 18:00

Tříkrálový koncert - 

BellaDona a Quartet Z. Havránková

18 000Kč + 6 Kč 

//km doprava

03.02.2023 polopletní prázd.

21.1 so 20:00 Městský ples J. Tesařová Sokolovna 6.4. - 10.4.2023 velikonoční prázdniny

27. - 28.1 pá 9:00 – 19:00 

Beseda s europoslancem 

Jiřím Pospíšilem S. Mašatová ve spolupráci s M. Ulrichem Pětašdesátka 07.04.2023 Velký pátek

so 10:00 - 16:00 01.05.2023 svátek práce

08.05.2023 (pondělí) Den vítězství

4.2. Masopust nám. Arnošta z P. 30.06.2023 (pondělí) letní prázdn.

28. 9. 2023 (čtvrtek) česká státnost

28. 10. 2023 (sobota) vznik státu

17. 11. 2023 (pátek) svoboda  a demokracie

23.12.20223 2.1.2024 vánoční prázdniny - škola

datum

le
d

e
n

ú
n

o
r

b
ře

ze
n

d
u

b
e

n
k

v
ě

te
n

p
ro

si
n

e
c

č
e

rv
e

n
č
e

rv
e

n
e

c
sr

p
e

n
zá

ří
ří

je
n

li
st

o
p

a
d



p
ro

si
n

e
c


